
QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 201116  CADERNO 3

Servidor: MARIANÉZIA OLIVEIRA BORGES
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991395
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              400.00
03092123745090000    0101000000          339036              600.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 

Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 

APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 

DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225132

PORTARIA: 1549/2011-PG

Prazo para Aplicação (em dias): 60

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10

Servidor: KLEBER JOSÉ PAIXÃO ARAÚJO

Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO

Matrícula Funcional: 999906

Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              500.00
03092123745090000    0101000000          339036              400.00
03092123745090000    0101000000          339039              100.00

Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO 

PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO 

DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA 

Nº 1154/2006-PGJ, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER 

APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO 

DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

PORTARIAS PGJ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 225125

PORTARIA Nº 1504/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea “f”, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 

de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 

Estado do Pará);

CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 

11625/2011, em 30/3/2011, de iniciativa da Srª. Coordenadora 

das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, Drª. Maria Luiza 

Loureiro de Borborema,

R E S O L V E:

CONVOCAR o Promotor de Justiça LUIZ MÁRCIO TEIXEIRA 

CYPRIANO para, até 31/5/2011, exercer o 4º cargo de Promotor 

de Justiça do Juízo Singular Criminal, conjuntamente com a 

Promotora de Justiça MARIA LUIZA LOUREIRO DE BORBOREMA, 

a contar de 1º/4/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1505/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea “f”, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
11625/2011, em 30/3/2011, de iniciativa da Srª. Coordenadora 
das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, Drª. Maria Luiza 
Loureiro de Borborema,

R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça ARNALDO CÉLIO DA COSTA 
AZEVEDO para, até 31/5/2011, exercer o 6º cargo de Promotor 
de Justiça do Juízo Singular Criminal, em virtude da convocação 
do Promotor de Justiça HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA 
para o cargo de Procurador de Justiça, a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1506/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea “f”, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
11625/2011, em 30/3/2011, de iniciativa da Srª. Coordenadora 
das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, Drª. Maria Luiza 
Loureiro de Borborema,
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 
para, até 31/5/2011, exercer o 8º cargo de Promotor de Justiça 
do Juízo Singular Criminal, a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1507/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea “f”, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
11625/2011, em 30/3/2011, de iniciativa da Srª. Coordenadora 
das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, Drª. Maria Luiza 
Loureiro de Borborema,
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça ALCYR MONTERO CECIM para, 
até 15/4/2011, exercer o 9º cargo de Promotor de Justiça do 
Juízo Singular Criminal, em virtude da designação do Promotor 
de Justiça LICURGO MARGALHO SANTIAGO para exercer a 
função de Coordenador do Centro de Apoio Operacional Criminal, 
a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1508/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea “f”, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
11625/2011, em 30/3/2011, de iniciativa da Srª. Coordenadora 
das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, Drª. Maria Luiza 
Loureiro de Borborema,
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça JOSÉ MARIA GOMES DOS 
SANTOS para exercer o 9º cargo de Promotor de Justiça do Juízo 
Singular Criminal, em virtude da designação do Promotor de 
Justiça LICURGO MARGALHO SANTIAGO para exercer a função 

de Coordenador do Centro de Apoio Operacional Criminal, no 
período de 16 a 30/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1509/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea “f”, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
11625/2011, em 30/3/2011, de iniciativa da Srª. Coordenadora 
das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, Drª. Maria Luiza 
Loureiro de Borborema,
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça ARNALDO CÉLIO DA COSTA 
AZEVEDO para, até 31/5/2011, exercer o 15º cargo de Promotor 
de Justiça do Juízo Singular Criminal, a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1511/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea “f”, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
11625/2011, em 30/3/2011, de iniciativa da Srª. Coordenadora 
das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, Drª. Maria Luiza 
Loureiro de Borborema,
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça FRANKLIN LOBATO PRADO 
para, até 30/4/2011, exercer atribuições, como representante 
do Ministério Público, perante a 1ª Vara do Juizado Especial 
Criminal da comarca de Belém (Jurunas), a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 1514/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea “f”, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057, 
de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do 
Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
11625/2011, em 30/3/2011, de iniciativa da Srª. Coordenadora 
das Promotorias de Justiça Criminais da Capital, Drª. Maria Luiza 
Loureiro de Borborema,
R E S O L V E:
CONVOCAR o Promotor de Justiça MÁRIO RAUL VICENTE BRASIL 
para, até 3/5/2011, exercer o cargo de 4º Promotor de Justiça do 
Tribunal do Júri da comarca de Belém, em virtude da convocação 
do Promotor de Justiça MIGUEL RIBEIRO BAIA para o cargo de 
Procurador de Justiça, a contar de 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 8 de 
abril de 2011.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

CONTINUA NO CADERNO 4


